Sumário

PREFEITURA MUNICIPAL

2

Termo de Notificação № 92, 93, 94, 95, 96,97,98,99,100 e 101 de 2024 - Fiscalização Municipal

DEZEMBRO DE 2024

Diário Oficial

Edição nº 436/2024

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Luiz do Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:

https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

CNPJ: 46.631.248/0001-51

Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro.

São Luiz do Paraitinga/SP **Telefone**: (12) 3671-7000

Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

CNPJ: 01.208.243/0001-82

Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São

Luiz do Paraitinga/SP **Telefone**: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº. 43, de 7 de abril de 2022.

Edição nº 436 - São Luiz do Paraitinga, 04 de dezembro de 2024

Edição nº 436, 04 de dezembro de 2024

Termo de Notificação nº 92/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem, por meio deste, informar que o estabelecimento situado na Rua Dr. Renato de Aguiar, Centro, São Luiz do Paraitinga-SP, sob responsabilidade do Sr. "F.C.S.", na data de 02 de dezembro de 2024, às 15h12min, foi notificado pelo Fiscal Municipal por perturbações do bem-estar e sossego público ou de vizinhança (ruídos, barulhos e sons excessivos, algazarras e incômodos de qualquer natureza), ocorrido em 23 de novembro de 2024, e possível contrariedade à Lei nº 2.373 de 20 de dezembro de 2023, a qual dispõe sobre a soltura de fogos de artifícios, devendo, assim, apresentar a justificativa em 3 (três) dias corridos.

Termo de Notificação nº 93/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que a Sra. "L.D.F.R.C", situada na Rua Cel. Domingues de Castro, Centro, São Luiz do Paraitinga-SP, na data de 03 de dezembro de 2024 às 14h04min, foi notificada pelo Fiscal Municipal, para comparecer à prefeitura para fins de regularização e/ou esclarecimento e providenciar o A.V.C.B./C.L.C.B, Licenciamento/Alvará para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos.

Termo de Notificação nº 94/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem por meio deste informar que se lavrou termo de notificação em 03 de dezembro de 2024 às 14h11min (disposto no portão em vista a ausência do proprietário/responsável), pelo Fiscal Municipal, para realizar a limpeza de seu imóvel situado na Avenida Benedito Pião Sobrinho, Centro, São Luiz do Paraitinga-SP, quanto a vegetação exacerbada no prazo de 05 dias corridos.

Termo de Notificação nº 95/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem por meio deste informar que se lavrou termo de notificação em 03 de dezembro de 2024 às 14h29min (disposto no local em vista a ausência do proprietário/responsável), pelo Fiscal Municipal, para realizar a limpeza de seu imóvel situado na Rua Elias Bilard de Carvalho, Santa Terezinha, São Luiz do Paraitinga-SP, quanto a vegetação exacerbada no prazo de 05 dias corridos.

Termo de Notificação nº 96/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem por meio deste informar que se lavrou termo de notificação em 03 de dezembro de 2024 às 14h37min (disposto no local em vista a ausência do proprietário/responsável), pelo Fiscal Municipal, para realizar a limpeza de seu imóvel situado na Rua Elias Bilard de Carvalho, Santa Terezinha, quanto a vegetação exacerbada no prazo de 05 dias corridos.

Termo de Notificação nº 97/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem por meio deste informar que se lavrou termo de notificação em 03 de dezembro de 2024 às 14h43min (disposto no local em vista a ausência do proprietário/responsável), pelo Fiscal Municipal, para realizar a limpeza de seu imóvel situado na Rua Elias Bilard de Carvalho, Santa Terezinha, São Luiz do Paraitinga-SP, quanto a vegetação exacerbada no prazo de 05 dias corridos.

Termo de Notificação nº 98/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem por meio deste informar que se lavrou termo de notificação em 03 de dezembro de 2024 às 14h48min (disposto no local em vista a ausência do proprietário/responsável), pelo Fiscal Municipal, para realizar a limpeza de seu imóvel situado na Rua Elias Bilard de Carvalho, Santa Terezinha, São Luiz do Paraitinga-SP, quanto a vegetação exacerbada no prazo de 05 dias corridos.

Termo de Notificação nº 99/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem por meio deste informar que se lavrou termo de notificação em 03 de dezembro de 2024 às 15h02min (disposto no local em vista a ausência do proprietário/responsável), pelo Fiscal Municipal, para realizar a limpeza de seu imóvel situado na Rua Elias Bilard de Carvalho, Santa Terezinha, São Luiz do Paraitinga-SP, quanto a vegetação exacerbada no prazo de 05 dias corridos.

Termo de Notificação nº 100/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, por meio do Setor de Fiscalização Municipal, vem por meio deste informar que se lavrou termo de notificação em 03 de dezembro de 2024 às 15h02min (disposto no local em vista a ausência do proprietário/responsável), pelo Fiscal Municipal, para realizar a limpeza de seu imóvel situado na Rua Raul Alceu Presotto, Santa Terezinha, São Luiz do Paraitinga-SP, quanto a vegetação exacerbada no prazo de 05 dias corridos.

Termo de Notificação nº 101/2024 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que a Sra. "P.M.G", ambulante, residente à Estrada Municipal Margaria Maria de Oliveira, na data de 03 de dezembro de 2024, às 15h25min, foi notificada pelo Fiscal Municipal, para fins de apresentar justificativa para análise, referente à inatividade do vendedor ambulante, sem a devida frequência (mínimo de 8 dias por mês) no prazo de 30 (trinta dias) corridos.